
' i 0 \

m
P R O C U R A D O R IA  

G E R A L DO M U N IC ÍPIO
SETOR DE UCITACÕES

■ PREFEITURA 0 O

â l C R A T O

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.18.1.A Presidente da Comissão 

de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 12 de dezembro de 2022 às 08h30min. na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, 

estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentòs de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA 

COBERTA COM VESTIÁRIO NO BAIRRO VILA LOBO, ATRAVÉS DO 

TERMO DE COMPROMISSO/CONVÊNIO N° 3871, NO MUNICÍPIO DO 

CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,! das 

08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de 

novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

VALERIA
Presidente dá

O MOURA
de Licitação

PROCURADORIA GERAL DO M U N ICÍP IO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva,S/N -  Centro -  CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

Tetefnne». *  SR « * «  « M t A i n n i ........ ..........—  - - - *

http://www.tce.ce.gov.br


Página 28 de 32
D .O .M . — A no 2022, Edição 5115, C ra to /C E , Terça, 22 de N ovem bro  de 2022.

' : ÍÊCRÃTÕ/Ct
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.28.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 

2Q22.09.28.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 06 de dezembro de 2022 às 10h30tnin. objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A 

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

agvw.i£e,ce,gpy.br. e bttps:/ / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.18.1.

/  \
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N°

2022.11.18.1.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 12 de dezembro de 2022 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA 

COBERTA COM VESTIÁRIO NO BAIRRO VILA LOBO, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO/CONVÊNIO N° 3871, 

NO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br, Crato/CE, 21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. Z '

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, VEM CONVOCAR A EMPRESA 

BR ALL COMERCIO, SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 11.054.102/0001-06, SEDIADA A 

RUA DR. PONTES NETO, N° 121, ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE -  FORTALEZA/CE, PARA NO PRAZO DE 05 

("CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DESTA CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE DA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/N° - CRATO/CE, PARA A ASSINATURA DE CONTRATO 

DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.2, QUE TEM COMO OBJETO 

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COOFEE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE, SOB PENA DECAIR DO DIREITO À 

CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DO 

CITADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.07.2. CRATO/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2022. RAIMUNDO AMADEU DE 

FREITAS. SECRETARIA DE CULTURA.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br


IRfííu

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N0 220, quarta-feira, 23 de hovembrtnfe*2022''

AVISO DE UCITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022,11.18.1 \X

A Presidente da Comissão de torna público data e abertura certame 
12/12/2022 às 8:30h objeto: Contratação dos serviços de engenharia para conclusão de 
construção de quadra coberta com vestiário no bairro vila iobor através do termo de 
compromisso/convênio n2 3871, no município do Crato/CE. . O edital e disponível na Sede 
ria Comissão de Licitações no paço municipal, das 08h às 14b ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br.

x \\

Crato/CE, 21 de novembro de 2022. 
VALÉRIA DO CARMO MOURA A

EDITAL OE CONVOCAÇAO 
TOMADA OE PREÇOS H°- 2022.08.15.1

Convocação para abertura do envelope
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para piçarramento em estradas vicinais no 
distrito de santa fé, no municipío de Crato.

A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente 
na sessão pública de licitação, os representantes legais das empresas: construtora 
IMPACTO COMERCIO £ SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 00.611.868/0001-28; JL EMPREENDIMENTOS 
E CONSTRUÇÕES BREU, CNPJ: 14.026.525/0001-00; ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01, e, ainda, convocamos 05 demais 
interessados em acompanharem 0 transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 25 
de novembro de 2022, às 08h:3Üm. (horário local). Maiores informações através do 
telefone (88)3521.9600 das OShOOmin às 14:00 horas (horário local).

Crato-CE, 22 de novembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA - N° 2022.07.07.4

A CPL toma público resultados das propostas de preços. Objeto: Contratação 
dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no 
município de Crato/C£, de acordo com os convênios N2 312/2022 E 327/2022, referente 
aos MAPPS 1861 E 1790 do Governo Oo Estado e celebrado entre a superintendência de 
obras públicas - SOP E O Município De Crato/CE. Classificadas - Lote 01: Werton Engenharia 
£ Arquitetura Ltda; Clezinaldo S De Almeida Construções Me; Tf Locações E Construções 
Pinheiro Ltda; Nordeste Construções £ Infraestrutura Ltda Epp; Eletrocampo Serviços E 
Construções; Confaht Contrutora Holanda Ltda. Lote 02: Werton Engenharia E Arquitetura 
Ltda; Clezinaldo S De Almeida Construções Me; Tf Locações E Construções Pinheiro Ltda; 
Nordeste Construções E Infraestrutura Ltda Epp; Eletrocampo Serviços E Construções; 
Confaht Contrutora Holanda Ltda. Desclassificadas: Roma Construtora Eíreli Me; Fj De 
Matos Neto - Me; Aguia Construções E Incorporações Ltda.

A CPL declara vencedora para os iotes 01 e 02, menor preço global, empresa 
Werton Engenharia E Arquitetura Ltda.

Aberto prazo recursal de 05(cinco} dias úteis, contados a partir da publicação 
do presente aviso. Informações {88)3521.9600 08hàs 14hr.

Crato-CE, 22 de novembro de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTRATO DE TERMO AOiTiVO

Extrato de Aditivo de Prazo ao Contrato N'1 1803.01/2022-SMDU - 02° Aditivo Contratual - 
Referente ao Processo Administrativo de Concorrência Púbiica N° 0411.01/2021-SMDU/CP. 

Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação com piso 
intertravado tipo tijoiinho, em vias e calçadas de diversas ruas no Municípío de Fortim; 
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano de Fortim-CE; Contratado: Piiastro 
Construção e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ sob o n5 27.906.365/0001-36; Fundamentação 
Legai: Art 57, incisa II, da Lei Federai ne 8.66S/93. Vigência: De 11 de Novembro de 2022 
até 09 de Julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAiÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 6 010/2022-SRP

Objeto; SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GASES MEDICINAIS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AO HOSPITAL 
MUNICíPAL DOM ALOiSiO LORSCHEIDER E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNiCiPIO OE GUAIUBA/CE.

O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59roin do dia 06 
de Dezembro de 2022, com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de 
Disputa de Lances às lOhOOmin. O editai poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta 
publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. 
Pedro Augusto, n« 53, Centro, Guaiuba/CE ou Iicitacao.guaiuba87@outlook.com.

Guaiuba/CE, 22 de novembro de 2022.
ROSiCLEíA DA S11.VA MAGALHÃES 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDiA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W  PMH-181122-PERP01

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo 
Originário: Pregão Eletrônico N2 PMH-181122-PERP01. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
kits com gêneros alimentícios para distribuição gratuita às famílias em situação 
de vulnerabilidade social através da Secretaria de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE - Locai de Acesso ao 
Edital: Avenida Luiz Cameio Sobrinho, ne. 640, Centro, CEP: 62.270-000, 
H>droíàndia-C£; www.bbmnetJicitacoes.com.br;
https://www.hidroiandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - 
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de Ü7h30m às 13h00m - Locai de 
Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Data de Abertura: 
06/12/2022 - Horário: 08h00m.

Hidrolândia - CE, 22 de novembro de 2022.
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEiRA 

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado n 
hitp://wwv^(n.gov.tir/auteitticidade.l)ii

endereço eletrônica 
I. peio código 05302022112300259

PREFEITURA MUNiCIPAL DÊ HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO M  2022.11.10.1-PE

Pregão Eletrônico N§ 2022.11.10.1-PE. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: aquisição 
de aparelho de uitrassom e outros equipamentos para atender a demanda do Hospital e 
Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa no Município de Horizonte/CE.

0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das 
propostas será até às 08h30min do dia 06 de Dezembro de 2022.

O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br,www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, ne 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3222 0S83.

Horizonte/CE, 22 de novembro de 2022 
FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE iCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 13.006/2022 - PE

O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: 
Aquisição de fardamentos escolares para atender as necessidades da rede municipal de 
ensino, integrantes da secretaria da educação do município. Datas e Horários: 1. Inicio de 
recebimento das propostas: das 08h do dia 23/11/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: às 08h do día 12/12/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
às 08:59h do dia 12/12/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às Q9h do dia 
12/12/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca 
Alves de Moraes, s/n, l s andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h ás ll:30h  ou pelo telefone 
(88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍGUATU

AViSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N® 2022.11.11.01-PMI-SAS

Objeto: Contratação de empresa para execução do Projeto Natai das Famílias, da 
Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania no Município de Iguatu-CE. Modalidade: 
Pregão Presencial N9 2022.11.11.01-PMI-SAS. Data da 5essão: 05 de Dezembro de 2022, a 
partir das 09h. Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N”, Esplanada II, 
Iguatu/CE.

Iguatu-CE, 22 de Novembro de 2022 
JOSÉ CLAUDiANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNiCIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de Licitação n? SS-DL007/22, 
Objeto: Aquisição de lençol, pano para btombo, campo fenestrado, e toalha de rosto, 
destinados ao Hospital Municipal Cel. João Gomes Coutinho e PSF, de interesse da 
Secretaria da Saúde do município de Independência/CE. Contrato N* SS-DL007/22-01. 
Dotação Orçamentária: 0401.10.301.1002.2.012/ 0401.10.302.1004.2.013. Elemento de 
Despesa: 33.90.30.00. Valor Global: R$ 46.223,30 (quarenta e seis mil duzentos e vinte e 
três reais e trinta centavos). Vigência DO Contrato: 31/12/2022. Contratada: Elisabeíh 
Cavalcante Coutinho - ME. Assina pela Contratada: Eíisabeth Cavalcante Coutinho. Assina 
pela Contratante: Antônio Edi Vieira Coutinho.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Trimestral ARP N9 015/2022 - Pregão Eletrônico" N” SS-PE011/22-SRP. Objeto: 
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de medicamentos gerais 
controlados, com base na Listagem de "A a Z", contidos na Tabela da Associação Brasileira 
do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA/Guia da Farmácia, para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE, Empresa(s) Vencedora(s): Santa 
Branca Distribuidora de Medicamentos LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 06.053.353/0001-36; 
Itens/Lotes: : {1} Valor Estimado R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Percentual de 
Descontos DE 8,00 %. Data da Homologação: 17/08/2022. Data da ARP: 17/08/2022. Prazo: 
12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N2 024/2022 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços 
N? ST-PE006/22-SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 
Fornecedor 1): Antonio Flavio Silva Nascimento, vencedor dos Itens/Lotes (06 e 08); Valor 
Global: R$ 12.895,70 (doze mil oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos). 
Fornecedor 2): Comercial Soares NS LTDA, vencedor dos Itens/Lotes (31) Valor Global: R$ 
2.393,30 (dois mil, trezentos e noventa e tres reais e trinta centavos). Fornecedor 3): GO 
Atacadista LTDA, vencedor dos Itens/Lotes ( 1), Valor Global: R$ 16.785,00 (dezesseis mil, 
setecentos e oitenta e cinco reais mil) Fornecedor 4): F. Denilson f. de Oliveira EIRELI, 
vencedor dos Itens/Lotes (18 ) Valor Global: R$ 12.089,00 (doze mil e oitenta e nove reais) 
Fornecedor 5): JBR Distribuidora Comercio e Serviços EIRELE, vencedor dos ítens/Lotes.( 
07,21,23 e 24) Valor Global: R$ 17.893,00 dezessete mil , oitocentos e noventa e tres 
reais). Fornecedor 6): Microfort Informática LTDA, vencedor dos Itens/Lotes (14) Valor 
Global: R$ 38.835,00 (trinta e oito mil oitocentos e trinta e seis reais}. Fornecedor 7) : T. 
Pinheiro Paiva EIRELI ME, vencedor dos Itens/Lotes (10,15 e 20} Vaior Global: RS R$ 
24.870,25 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos). 
Fornecedor 8): Comercial Tres Acordes EIRELI, vencedor dos Itens/Lotes (11) Valor Global: 
R$ 12.951,00 (doze mil novecentos e cinqüenta e um reais }. Fornecedor 9): Positivo 
Comercio de Artigos de Papelaria LTDA., vencedor dos Itens/Lotes (13,17,19 e 26} Valor 
Global: R$ 60.190,00 (sessenta mil cento e noventa reais }. Fornecedor 10): Digítalpar 
informatica LTDA, vencedor dos Itens/Lotes (29) Valor Global: R$ 14.105,00 (quatorze mif 
cento e cinco reais). Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N3 5T-PE006/22-SRP, cujo 
objeto é Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais 
permanentes diversos (equipamentos, utensílios, móveis), para atender as demandas dos 
Programas, Projetos e Serviços, de interesse da Secretaria do Trabalha e Assistência Social, 
do Município de Independência/CE. vigência: 12 (doze) meses, data de assinatura: 
07/11/2022. Assina pelo Órgão Gerenciador: Terezínha de Jesus Lima - Secretaria do 
Trabalha e Assistência Social. Assinam pelos Fornecedores: Antonio Flavio Silva 
Nascimento, Nelson Soares da Silva, Pablo Camargo Souza, Francisco Denilson Freitas de 
Oliveira, Cíistenes Jalber Vieira de Souza, Diego Luiz Martinelii, Thiago Pinheiro Paiva, Felipe 
Luis Bohrer, Aecio Nogueira Vasconcelos, Mareio Luis Fink, respectivamente. 
Independência/CE, 21 de novembro de 2022.

Documento assinado diRitaímente conforme MP nB 2.200-2 de 24/08/2001, IOP 
que institui 8  infisestrutura de Chaves Púbücas Brasileira - iCP-Brasii.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:Iicitacao.guaiuba87@outlook.com
http://www.bbmnetJicitacoes.com.br
https://www.hidroiandia.ce.gov.br/licitacao.php
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


|£ f I » s s S í ! i l
"Ã;* - s § «sS

IflIpÜlSP
mmmiŜ2ll|sl
iS n i i i j
i f i i i p i f i i i
ê f r a i g s i i i ^ l
lfíiii?t!ítl

i l I f f r p i p H í i ? 1

[ R f l I W P S R E
I f íÜ W tf lIS Í f

| « l 5 l s f | l Í l f e í  

l í  J nfe L2Sj? J i

íe j; , ;a^- i -i  

2̂ 8'irfíHM*1* Ilííírî IniIfyltfâí
£®&|fsp**ÍsÍ 

! i «.^esífca£j! £&»**.?««

jL^.f »» 'A H

111 s t  £ s « g !'f-% & i '»

rê£§í:ftfsJlM ?*
p ÍÊ íS f íg llfU
sS . f t ls  11 Í :3 Í H 11

Í?!ílsMll|:p! 
í l II ff- f f sf 11 *!í gj
AiM I íl!1'
t í U i í l i i t i i í 1

^füllfílpl - »»» r, & f^ S  £8. g$

I f í l l p í f i l
"vffilsílrtiS;

:I | p | í p T f |  I I U l T I I i l  
l í  í i l l j i l » !  i í í f f f e

Jiê‘ÍlnôS? S

Ifl Itjllt! Iliffllí lf|!f|i|f 1S fs íS z M ii r l l l  f í!»  i
l l l l i f i  iÔ f í lP #»'1

Bimm
I f if l  i l l f  J f í

Ilílllfflli!frggjglgggfffri

:i i i i  i j| | i
jfl! !!|i ílffililff flif iip fp ra ^ f
l i  i  I  I l i  l i
ÉHí|lSfíW8ft
H t í t i í f f f l  "  .....

í p f l -
; í f  |  | f  I | f  |I  | I | l  | ! l  a

f l | | l f | |  
j - r i í f l p i

iSlSlilflí 
* í? Í l£ li

I

fl* í *fs !U 
s í K s l f l l r  

l l í f l l l i l i  
ISí*Íííiíl!i

I ll l f l l !  
É rtáisítitlfff} Ipi.f» i jrllflllílil " ' 

i l í í l l i l f f l
^  s,|V|

?f 15

lífSll? 8 “"I S?T
â* -  è  ̂o§g fcplííÉ,

^nêí0

00



, 0
F S C
V.-OM.Kl-.!'!!;

PBMÍ pfCsáliZMa 
a pstó- ca fontea 

rasoonsèvBis
FSC*C1280ai

PREFEÍT CR á T 0  .Cr.

__________________________ _______________________________________________________________ FLL, . .  1 l ||||f "  "
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°233 | FORTALEZA, 23 DE NOVEMBR©\DE 2022 |  '

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico para Registro de Preços N" 11.003/2022. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 26 de novembro de 2022, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 
11.003/2022, tipo Menor Preço Global por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço de ornamentação 
em espaços públicos de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das 
propostas acontecerá no dia 06 de dezembro de 2022 às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das lOh do dia 
06 de dezembro de 2022 (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce. 
ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

***  *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N". 042/2022-TP. A  Presidente da Comissão de Licitação 
de Canindé-CE -  toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de dezembro de 2022 às 09h, na sede da Comissão de Licitação 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços n° 042/2022 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para conclusão da quadra SEINFRA -  Bairro Bela 
Vista — Sede do Município do Canindé/CE, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessários e adequados à perfeita 
execução do serviço, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  TOMADA 
DE PREÇOS N“.TP/01/181122/SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos -  Regente: Comissão de Licitação -  TOMADA DE PREÇOS 
N°.TP/01/181122/SEINFRA- Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de passagem molhada da via de 
acesso a localidade de Mocambo dos Ribeiros, no município de Guaraciaba do Norte/CE -  Data de Abertura: 09/12/2022 -  Horário: 08H30MIN -  Local de 
Realização da Licitação: Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, n” 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará -  Local de Acesso 
ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.portalmunicipios.com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp7vEM P_CNPJ=07569205000131; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H às 12H e de 13H às 15H -  PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO: EMANUEL FERNANDO RIBEIRO.GUARACIABA DO NORTE,22.11.2022.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
ELETRÔNICO N° PE/171122/0I/SEDUC - SECRETARIA Municipal de Educação -  Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio -Processo Originário: 
Pregão Eletrônico N° PE/171122/01/SEDUC -  Objeto:Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Bibliotecas móveis,compactas edobráveis, 
através de empresa especializada nodesenvolvimento de tecnologias educacionais, para as escolas da redemunicipal de ensino de Guaraciaba do Norte- 
CE — Local de Acesso ao Edital.Avenida Monsenhor Furtado, n“ 55, Centro, CEP: 62.380-000 — Guaraciabado Norte/CE; https.7/bll.org.br;https://www. 
portalmunicipios,com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp?s'EMP_CNPJ=07569205000131;https://licítacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento 
doÓrgão: Segunda à Sexta de 08H às 12H e de 13H às 15H -  Local deRealização da Licitação: https://bll.org.br -  Data de Abertura: 07/12/2022 -Horário: 
09H00M -  Pregoeiro: Emanuel Fernando Ribeiro

*** :}:**

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ICÓ/CE - AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N” 2022.10.27.1. A Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Icó/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que fora concluído o julgamento final, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2022.10.27.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada - AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, por cumprimento integral às exigências do edital 
convocatório. Empresa Vencedora, AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, com o valor mensal de 
RS 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Maiores informações na sede da Câmara Municipal, sito na Av. Idílio Sampaio, n° 2071 - Centro, Icó - CE. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3561-4031 - Icó/CE, 21 de novembro de 2022. Anna Alice Carvalho Nunes - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

***  *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ 05.04/2022-PERP.
A Comissão de Licitações do município de Araripe toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
n° 05,04/2022-PERP, do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é seleção da melhor proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
material didático, para atender a demanda de alunos das creches e educação infantil do município de Araripe. Será realizado licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 23/11/2022 até 02/12/2022 às 08h00min (horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura 
das propostas 07/12/2022 às 08h2Qmin (horário de Brasília), e a  fase de disputa de lance no dia 07/12/2022 às 09:h00min (horário de Brasília), maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 
3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tee-municipios e no portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: bll.org.br. ARARIPE-(CE), 
21 de novembro de 2022, José Feitoza de França- Pregoeiro.

*** sksK*

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC. Dispensa de Licitação n° 17/2022 - Extrato de Contrato n° 
2022.11.102. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSMC e a empresa FABIO CARLOS DA SILVA- ME, 
CNPJ n° 18.726.381/0001-56. Objeto: Aquisição de 20 (vinte) estantes em aço, para atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Crato -  CPSMC. Valor Global de R$ 8.980,00 (Oito mil, Novecentos e Óitenta Reais). Dotação Orçamentária: 10.302.0043.2.239.0000 -  MANUT. 
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CONSORCIO. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -  Equipamento e Material Permanente. Vigência: 31 de 
dezembro de 2022. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Fábio Carlos da Silva. CRATO/CE, 16/11/2022.

*** *** *** V u j

f  ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.18.1. A \
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de dezembro de 2022 
às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para conclusão de 
construção de quadra coberta com vestiário no bairro vila lobo, através do termo de compromisso/convênio n“ 3871, no município do Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de novembro /  

^de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. f /
$Nl

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE -  Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇAO -  Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças -  Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio -  Processo Originário: Pregão Eletrônico 
N° PE/161122.01/SAF -  Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos das 
Secretarias Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE -  Local de Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos, SN, Bairro Centro -  
CEP: 62.255-000 -  Pires Ferreira- CE; https://bll.ore.br: httns://www.airesferreira.ce.gov.br: https://licitacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08H00M às 14H00M- Local de Realização da Licitação: httns://bll.org.br -  Data de Abertura: 06/12/2022 -  Horário: 09H00M -  
Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A CPL toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento da abertura das propostas 
referente a Tomada de Preços N° SE-TP004/22, publicado no dia 11.11.22. Nova Data de Abertura das Propostas: 25/11/2022, às 09h00m. As demais 
informações permanecem inalteradas.

http://www.bll.org.br
http://www.tce
https://www.portalmunicipios.com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp7vEM
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://www
https://lic%c3%adtacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/tee-municipios
http://www.tce.ce.gov.br
https://bll.ore.br
http://www.airesferreira.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br

